
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Центр образования Опочецкого района»

(МБОУ «Центр образования Опочецкого района»)

ПРИКАЗ

18.09.2017 г. № 397-ОД
г. Опочка Псковской области

О назначении ответственных

В соответствии с Нормами пожарной безопасности, утверждёнными 
приказом МЧС России от 12.12.2007 N 645, в связи с производственной 
необходимостью 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С целью организации и своевременного обучения в области пожарной 
безопасности работников МБОУ «Центр образования Опочецкого района»:

1.1. Назначить ответственным за пожарную безопасность в МБОУ «Центр 
образования Опочецкого района»:

- заместителя директора по административно-хозяйственной работе МБОУ 
«Центра образования Опочецкого района» Бруева Андрея Александровича;

1.2. Назначить ответственными за пожарную безопасность в структурных 
подразделениях МБОУ «Центр образования Опочецкого района» в составе:
-  Андреев Виктор Алексеевич -  заведующий хозяйством структурного 
подразделения «Гимназия» МБОУ «Центр образования Опочецкого района;
-  Шашилкин Василий Алексеевич -  заведующий хозяйством структурного 
подразделения «Средняя школа № 4» МБОУ «Центр образования Опочецкого 
района»;
-  Платонова Людмила Александровна - учитель структурного подразделения 
«Глубоковская средняя школа» МБОУ «Центр образования Опочецкого района»;
-  Кузнечкова Галина Алексеевна - директор структурного подразделения 
«Краснооктябрьская средняя школа» МБОУ «Центр образования Опочецкого 
района»;
-  Манукян Светлана Геннадьевна - заведующий хозяйством структурного 
подразделения «Макушинская средняя школа» МБОУ «Центр образования 
Опочецкого района»;
-  Семенова Лилия Владимировна - директор структурного подразделения 
«Теребенская средняя школа» МБОУ «Центр образования Опочецкого района»;
-  Дабижа Людмила Викторовна -  заведующий хозяйством структурного 
подразделения «Детский сад «Светлячок» МБОУ «Центр образования 
Опочецкого района»;
-  Гаврилова Алла Михайловна - заведующий хозяйством структурного 
подразделения «Детский сад «Улыбка» МБОУ «Центр образования Опочецкого 
района»;



-  Иванова Маргарита Владимировна - заведующий хозяйством структурного 
подразделения «Детский сад «Лучик» МБОУ «Центр образования Опочецкого 
района»;
-  Шувалова Валентина Анатольевна - старший воспитатель с полномочиями 
руководителя структурного подразделения «Детский сад № 1» МБОУ «Центр 
■образования Опочецкого района»;
-  Васильева Мария Степановна - заведующий хозяйством структурного 
подразделения «Детский сад «Теремок» МБОУ «Центр образования Опочецкого 
района»;
-  Гринюк Василий Васильевич - заведующий хозяйством структурного 
подразделения «Детская школа искусств» МБОУ «Центр образования 
Опочецкого района», расположенного;
-  Паклин Сергей Александрович - методист структурного подразделения 
«Детский оздоровительно-образовательный центр» МБОУ «Центр образования 
Опочецкого района».

2. Ответственным за пожарную безопасность проводить противопожарные 
инструктажи в соответствии с Нормами пожарной безопасности "Обучение мерам 
пожарной безопасности работников организаций", утверждёнными приказом 
МЧС России от 12.12.2007 N 645.

3. Считать утратившими силу с 18.09.2017 года приказы:
- от 20.06.2016 г. № 234-ОД «О назначении ответственных»;
- от 23.09.2016 г. № 342-ОД «О внесении изменений в приказ МБОУ «Центр 
образования Опочецкого района» от 20.06.2016 года №234-ОД «О назначении 
ответственных».

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора 
по административно-хозяйственной работе МБОУ «Центр образования 
Опочецкого района» Бруева А.А..

Директор С.Ю. Дмитриева

О.В. Михайлова


